Дело № 5/8-49/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении о назначении

 административного наказания

1 февраля 2020 года                                  город Казань, улица Химиков, дом 49
Мировой судья судебного участка № 8 по  Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Бейзер Алла Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРАНСКОМ», ИНН «данные изъяты», ОГРН «данные изъяты», дата регистрации в качестве юридического лица: 30 сентября 2008 года находящегося по адресу: 420080, РТ, г. Казань, ул.  Восстания, д.49, офис 13,
У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРАНСКОМ» (далее по тексту- ООО «СТК») в установленный законом 60-дневный срок не оплатил административный штраф, назначенный постановлением №18810189210714004624 от 14 июля 2021 года в размере 2000 рублей 00 копеек. Постановление вступило в законную силу 07.08.2021года.

ООО «СТК», будучи надлежащим образом извещенным, на судебное заседание представителя не направил. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению организации о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в отсутствие его представителя.

Факт совершения ООО «СТК» данного административного правонарушения подтверждается протоколом 89ЦА №020919 об административном правонарушении  от 21.10.2021 года, которым зафиксирован факт правонарушения (л.д.1), копией постановления №18810189210714004624 от 14 июля 2021 года  о назначении административного штрафа в размере 2000 рублей 00 копеек (л.д.4-5), оцененными в совокупности, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Оснований не доверять имеющимся материалам дела у суда не имеется.

Часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях устанавливает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1  статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Из смысла части 1 статьи 20.25 и статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях следует, что лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа и после истечения этого срока в случае неуплаты административного штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Судом установлено, что административный штраф, назначенный постановлением №18810189210714004624 от 14 июля 2021 года в размере 2000 рублей 00 копеек в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не оплачен.

При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что ООО «СТК» своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При определении ООО «СТК» вида административного наказания, суд учитывает обстоятельства дела, характер совершенного организацией административного правонарушения, данные о виновном.

Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание ООО «СТК» в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРАНСКОМ» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере      4 000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, счет № 03100643000000011100 в Отделении НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205001, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, идентификатор: 0318690900000000026721357, наименование платежа: по протоколу ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России по ЯНАО административный штраф по судебному делу 5/8-49/22.

 В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья                                                                                             Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья                                                                                             Бейзер А.А.